▽ asthmatis ʒj

elixir. vita Matthiol. ʒib

Misc.

Vel ℞. Aq. veronic. cum vino ʒij

asthmatic. ʒj

Zedoar. anisat. ʒib.

Essent. enula ʒib.

Elix. vita Matth. ʒij.

Olei Bals. indiei gtt. iii. Misc.

Sumatur cochleatum.

℞. Essent. enula ʒij. S. Esseptz ʒii 30.
und mīhr Tropff. n.

Vel

Vel p. Sachari candi q. pl. instilla guttatum Spir. * ci vol. ut fiat Electuar, adde olei anisi gtt. vij. Milc.

Vel Fiat Elixirium mellis hoc modo:

p. Mellis opt. 3 iiiij.
Spir. vini 3xx.

circulentur per 7. dies, collaturae adde Spir. * ci vol. 3 ij. circula per duos dies. S. Lust Elixir ad gtt. 20. & plures.

In astmathe secco sive eaduco laudantur opiatacum Effent. castor. Tinct. succini & Spir. * ci anisato.

C A S U S X V I I I .

Pleuritis.

Vir 30. annorum exitinere redux cum mero incaluisset, insigni corripitur rigore horario, subsequitur calor cum fui & intenso lateris dextri punctorio dolore, qui ex decubitu in latus oppositū augetur. Tussis primo sicca, dein fit humida sputum nunc flavescit, nunc cruento tinctum est, respirandi summa difficultas adest, gena dextra rubet, appetitus admodum prostratus cum summa virium dejectione. Urinā intensè rubet, clara est, quinto die, alvus est laxior, omnia in pejus ruunt.

Hic affectus est pleuritis, causa est obstruc̄io inflammatoria à sanguine extravasato.

In' hoc casuturbata sanguinis mixtio præcessit inflammationem, qui ex rigore horario colligitur.

Dolor ex decubitu in latus oppositum augetur: Quia materia inter musculos costales & pleurā latens premit pleuram, siccq; dolorē inducit. Tussis est ex irritatio- ne, sputum cruento tinctum à rupto vase.

Respiratiō difficilis ob metum doloris. Genua dextra rubet, quia in hac parte humores plus agitantur.

Appetitus prostratus. Ob turbatam sanguinis mixtionem.

Alvus laxior. Est symptoma quia non cum levamine.

Pleuritis distinguitur à diaphragmatis inflammatione, quia in hac dolor est circa finem costarum, in illa vero dolor magis urget versus superiora.

Prognosis. Malum esse periculosum indicat, quia est acutum, & quia pars affecta cordi est vicina.

In curatione 1. Motus sanguinis est stendus per V. S. per pavatina sympt. papav. errat. fl. papav. errat in tubantis. Opata

Opiata hic non convenient, quia obstruções augment. 2. **Sanguis extravasatus** discutiendus per diaphoreticā fixa.

Volatilia sunt suspecta recentioribus, quia sanguinem magis movent.

Convenient \mathcal{E} diaph. Antihæct. Poterii. Lap. \mathfrak{D} . C. C. f. Δ . Bezoar. mineral. Aq. Card. bened. fumaria. lil. alborum, fl. acaciarum, hyssopi, veronic. Timæus à Guldenklee habet quædam decocta, quæ videri possunt: ut & Tincturam anti-pleuriticam vel.